Governo do Município de Buritama
Paço Municipal "Nésio Cardoso"

CNP.) 44.435.121/0001-31

Oficio  n° 59/2022-GP

Buritama, 11 de abril de 2022.

A Sua Excelência o Senhor,
Carlos Alberto dos Santos
Presidente da Câmara Municipal Buritama/SP

Ref.  Requerimento n° 14/2022 de autoria do Vereador Anizio Antonio da Silva

Em atenção à solicitação feita pelo Vereador em epígrafe, o qual
solicita providências quanto a rogagem do mato alto no terreno onde se encontra
instalada a torre de telefonia na Rua Rui Barbosa, informamos que todo e qualquer
imóvel particular que se encontra nestas condições, antes mesmo que esta
Municipalidade proceda com a respectiva limpeza pública, os departamentos
responsáveis tem que notificar o proprietário, aguardar os prazos legais, e não
fazendo, o Município executa, como é de conhecimento inclusive do Edil, e qut4
quando da apresentação deste requerimento tal assunto já estava totalmente sanadO
conforme se demonstra das informações presta .sem anexo.

8
r

RODRIGO 	 ANTOS

C
âm

a
ra

  M
un

ic
ip

al
 d

e
  B

u

   < 0 •-• •
   tz E
     o  	(NI

o  c

    61 43
    0,-

o
rY—
a_ • 	Avenida Frei Marcelo Manilia, 700 —  Fone  / Fax (18) 3691-9200 — CEP 15290-000 — Buritama — SP.

email: secretaria@buritama.sp.gov.br

Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo
CNP..1 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR  "ANTONIO  DE ALMEIDA FILHO"

REQUERIMENTO N° 14/22

EXM°. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICPAL DE BURITAMA=S.P.

Eu, ANIZIO  ANTONIO  DA SILVA, vereador, com assento na Câmara
Municipal de Buritama, Estado de São Paulo, REQUEIRO a Vossa Excelência,
depois de ouvido o douto Plenário, seja oficiado o senhor Rodrigo Zacarias dos
Santos, Prefeito Municipal, solicitando-lhe a gentileza, no sentido de determinar
ao Setor competente do Governo do Município de Buritama, para que proceda a
roçagem do mato alto que toma conta do terreno onde se encontra instalada a Torre
de Telefonia na Rua Rui Barbosa, localizado no centro da cidade, próximo ao
Edifício do Fórum da cidade de Buritama, e  corn  base na legislação municipal tome
as medidas administrativas cabíveis contra a empresa Telefonica/Vivo visando o
recebimento dos serviços executados.

Tal solicitação se justifica e se fundamenta, tendo em vista que recebemos
vários munícipes moradores ali das imediações nos colocando a atual situação do
mato alto existente naquele terreno, localizado na  Area  central da cdiade, onde está
instalada a Torre de Telefonia da Telefonica/Vivo, situação propícia que serve de
habitação para animais peçonhentos e outras pragas, que se aproveitam da sujeira para
se proliferarem, o que vem gerando uma serie de reclamações. Quando a manutenção
do terreno está em dia, as implicações positivas na saúde pública são diversas,
evitando incidentes com picadas de escorpiões, evitando a dengue e evitando o
aparecimento de outros bichos indesejados.

O presente pedido de informações é feito com base no parágrafo 2' e inciso
XI do artigo 8°, incisos XVIII e XXII do artigo 63 e no parágrafo 2° do artigo 69 da
Lei Orgânica do Município e no artigo 4°, inciso  III  do Decreto-Lei n° 201/67, de
27.02.67, e Lei Federal n° 12.527, de 18 de novembro de 2011 (Lei que regula o
acesso a informações).

Aguarda-se a decisão soberana do douto P endrio.

a. w 	,... 	 Sala das Sessões, 24 de feveie r de 20
CV
0 i•-;

CO    cN.0

'3     —•',€, 0
ANIZIO TO O DA SILVA CD 	 CY T2 -0 VERE IOR c—

•g.     0,-E .
. S' 2 .È
E
   o—

. 1--
6' 	 0 ivi
E 	ix  Ti; Benedito Alves Rangel, 1500- Centro - Fone (18) 3691-1216/ 3691-3182 / 3691-2247 - C P.66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP

,cts 	acz
o 	_  -mad:  camaraburitama@terra.com.br  I secreta ria@buritama.sp.leg.br  I carnaraburitama3©terra.com.br

Home Page:  www.buritama.spieg.br
14 / 2 1 1

6 	 8
1'1.41044

.V...011.1.11
(

4  MEMO 10.,
13 =`!;&

MUM

OBJETIVOS
U.STIMIT VEL

11/21

GOVERNO DO MUNICIPIO DE BURITAMA
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE

E -  MAIL:  saudetabinetebtarievahoo.combr
RUA BARÃO DO RIO BRANCO 676 - FONE 3691-1397 - CEP 15290-000 -

BURITAMA - SP.

Buritama , 22 de março de 2022.

OFICIO N°094/2022

EXCELENTISSIMO SENHOR
RODRIGO ZACARIAS DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE
BURITAMA - SP

Em atenção do Oficio n°24/2022 , referente aos
Requerimentos n°14/2022 e 15/2022 dos nobres vereadores Anizio Antonio
da  Suva  e Mana Cristina Nobre Santos, venho por meio deste encaminhar as
respostas ao que nos foi solicitado.

Sem mais para o momento, desde já agradeço.

Ç'W7)
EDILSON CARLOS DE PAIVA/

DIRETOR MUNICIPAL DE  SA  E
BURITAMA-Sp

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BURITAMA
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BURITAMA

DIVISÃO DE VIGILÂNCIAS "JOÃO LUIZ PEREZ"
VISAJZOONOSESNETORES

E  —mail:  vigilâneia(kburitarna.sp.gov.br
Rua Rio Preto, n° 755 - Fone (18) 3691-3782 CEP 15290-000 - BURITAMA - SP.

Oficio n° 042/2022 - VISAM

Buritama, 24 de maw() de 2022

Sirvo-me do presente para esclarecimento do Oficio n° 24/2022 e
requerimento n°14/2022 - Autoria do vereador Anizio Antonio da Silva - segue a este as informações das
medidas tomadas por este Departamento.

Sobre a referida solicitação de esclarecimento, temos a informar
que quando o Oficio chegou ao nosso departamento o imóvel já encontrava-se notificado e sanado as
irregularidades dentro do prazo conforme Normas Sanitária e Legislação vigente.

Ainda reforçamos que ternos o contato direto com os responsáveis
caso se fizer necessário para novas providências.

CC- •1Á.A 	o

o

-

rr

LUrf

r-2 (4 	ui(,)ç

r."  Atenciosamente,

cP"Xtf

tas
c-/-1  Agente de SaTie mento - VISA-M

c.
00.

E  ott7Ntre,t-te$e‘?''
Avenida Frei Marcella Morilta, 700 - Pane; Fax (10) 30014200 *COW 15290406411 	- SP

5-mall: setrotariaatrurforriam).00v.br
=74.4 	4

Cie 1F-TI

o

12/21

Buritama - Sp

notificação para limpeza de terreno de sua propriedadc!:
De 	 :arna.r,p gov.or•-'•

Para 	 i1J:asil.com,br>

Data 	 15A2

Prioridade 	al..)

r) SCAN 	 If (-201 KB) g. SCAN.:2022..2„23:L 	%1559.pdt (-•.1 57 KB)

tloa Tarco,

',S>,3tieen  ano 	Notii•kçaça0d 	movel de  sua  r'opniedde i.toado 	Rui  Bo

pr-ovidvm  lado  a limoeza do wesvo c!.im uesgencio.

ApooveitsIos 2ara rE4ortar que a limpeza do thci deva ser cru. 	tcI 	de n=:)si .1.:J.irdcaçao.

Caso no tenliams ret!TT:o cori rmandeo reeehimenTo desta 	 o IaIser encaminhado para

de LieveLa Pubfica Mun o 	O 5er5 cobrado milt por metro 	 nres,.:10A no iiMpO5t,' do Airkwel-

Certos oe V. Colahc:ms'A,',

Sanitaria jt! 8uitaa - SF'

(3A) 3V-1--i732

Agente  u.so3nsdvel 	.settr: M..sr:.o Antonio a:,(?.1-(%;

,asa ne 	 - Centro -P,ur. amaiSP para twe seja

o

13/21

4;), 	•". N °

Nome: 	 Espécie:
Rua:  	L. 4  f,,,,L.C.,";¡,<7,1", Bairro:

\,

GOVERNO DO MUNiCIPIO DE BURITAMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DIVISÃO DE VIGILmiviA6 "JOÃO  WIZ  PEREZ"
E-mail:  vigiiancia@buritama.sp.gov.br 	 SUS

RUA RIO PRETO, 755 - FONClin 3631-372 CEP 15290-000  BURITAMA - SP

NOTIFICAÇÃO 	1469 EM'

-442
Autoridade Sanitaria:

RG.

s. . .. 	;
t. ,.-.: . ss

.11). ....i, . ,k...:; .i•e1,--• » 1'  f../..i,  :.„ . 	LI..  <.;(...{.: :: Li

,./
' ,,

, ,

,
-,. --- ... ,

,, 	.f, ( 	„t 	( 	t,„4:„. 	, i...... ', :, '' 	.., (,,X,„, ,...., , 	' 4/0 ,,9'  ;7•••• 	t',:.'11..., A
• W... ,_,.._..„,. ,L...•••• ,s. 	t;,... 7.' e,  V,,A... 1,2..47 4,L..... c,),,, '

„..............•
-.410,..- 1.).x ...,, , , 	 f.L., 	4  1...e i, .......„ , 	r .i. 	 't 'A4---- ...-  ,,

,
Ut.,;,...r...i,i,i' 	4..••• ,. 	z, k..)„' • 4  -.1.--;  -ril.....

i
_L
,/
ei. ‘.........

1.'  . ), 	3.=L. • A' Y ',.. 	''..',-s'.t...f,..-. 	-„..,Istirk 4,-,t.  ,)
t

a-
en

irregularidade • 1-1-(31-h-c Li-% ' ,1 ''''k  '

LX-- 	i  '`. -'"'-' . .. 	tt,AÂ ' - 	134 .4."'•11-4. '' - -* `"; "...%1  t ; ,' ,

,

. 	. 	. ,. 	4— 	' -. 	! ,L 	, 	 . ,, 4.,  a. • )14,-,..,kt  t_ker4---,  J.-._. 4'.14,..  A 	 ..7.
'1'1 , 	 i

11 4/2 1

dias - Vencimento: 	 Andamento:

CNPJ I CPF:

1' •• é. g..... r,,:.-  't,),,,it,t.. ::-..",,,,i..'s. VLY: 1..'-'

....,':- , 	i',. r, 	; ---0.A., , 	• 	.0 	' ,' C:1.4 , '1,- - - 	, '.„." 	..-• , )

."--  .-'4'1'..1  '''' 	tre0f)t"P.LC'
.;

...

QUADRA LOTE 	VENAL
VALQP. 	1 •

21 : 	5 	 20 , 6:" '

PROPRETAR;r,)/CO,A;

..rtt 0,4

41 .2E8.58

. 	 Trio

GOVEIRNO DO MUNr1;4

IURITAMA
F IC i-14, DE Ct-,  DASTRO 'MOB

oisv=i00 . _ . • _ tAG

.9 	 IDEINITIFICAÇÃO
'I A r.,% 	 Zr 	f:

985700052003301

CÕDIGO DE TRiBUTAÇieD 	i
ir

7"X  at,(

CA L.

7:•41OVEL.

.15 	 R.)
936

LOCAI_
TOR Ft •F CA MAR°

CENTRO
	 RAIRSO- -

„
AREAS

- -
• ,•• x ;REA 	I:if 	•-•

r.A 	 1G

,

' 1 ,r)
TESTADA

Cm

TESTADAS
ArElc.c.f4,

.„!

tfra

1 11

: 110514 JOSE NIARi" 1'.'', .AL'vE.Ir.:4k  SILVA
y • y_•-. • -

.
•

N5c, 	Cc). rtprt., 	F.:4r iD
•

ENDERECO CZ: •

LocAL F .24.
71 	 ELiA:

561

CEtsr-FC.  CEP 1!-..?9'
+ ^ ^

BUR t'77,1

Obsefs44.E  AL3C10 a area dc 1MOVe: 459

Alai lenar 38 33000000000000
Arai ait3 	 74,19C13 )00000009

r. 	4

15121

notificação para limpeza de terreno de sua propriedade
De 	 vivarria@buritarria.rip.gov,br».

Para

Data 	 15:42

Prioridade

SCAN_2022_2_23,..15 	 (-201 Ka) 	sGAN,2(322.2 :2.2 3_ 	 FS1 KB)

BO Tord,

Sepe em anexo a Notifa0o do illóvel de sua poopriedade sído 	r.  Fui kOrbusa dF! q3 	- 	) 	a/SP Ora que ,le7p

rovidenciadO a litioe 	Co mesNo.cum ue,gência.

Aproveitamos para reforcar c,ue a limpeza de local deve ser  cc.  .1 	 8 neceidade de ocso lmificacLo.

C.8.W nAu tonhartis cetoend cc44ir&andn o receiplowto desta c,,.• L,n) veJ•rwo,, açi providcia, o lecal serA encaminhadO para o Setor
de Linpc.,!.a Pública Munl.dpai e ser... cobrAdo wIta por nett CCi04 	coal erii 	 nr incr.)j do mov.I.

Certos ce V. Colaiwaok

Vi8i1anca Sanitar0 	Curitep4i - SP

(18) 3691-37a2

Agente re6vonsável  pc  Potor Mancos Antonio 	eiro:;

16/211

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BURITAMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DIVISÃO DE VIGIR,ANCIAS "JOÃO LUIZ PEREZ"
E-mail:  vigilancia@buritarna.sp.gov.br  SUS

RUA RIO PRETO, 755 - FONE (18) 3691-3782 - CEP 15290-000 - BURITAMA - SP

NOTIFICAÇÃO N2 1469 /4- ,e4  Er*  (3 i  OZ  i AZE,

Auto rida de Sanitaria•-fripeCt-c-6-Á, GI-±-4.>1,uti,

Nome:(--//
41  .
	 Espécie 	r

v
 ( 'fg)t)u)

Rua: --k-A7  -c,i -E-c(-:Lva6-2-0—  	Bairro:  (0-4."1 t.U.,- 	N °93619 (
CNPJ / CPF: 	 RG.

Irregr ri dade • 4.91,01)-t.,.  ot.L,A4,.4 t.ct,-(_, (ti _Li,-
-

x.,,Ift.,1, ,jvIA,(.::;:i.ifÁb  ( 41,-/ki...,) 	4.4,..,..&
0.

oi_ 	....4.4...cc, 	2t'-- 	(• B.C.,(..k..Li")<,......  of 	 L.4. 3 /
e, / mi (f::: 	.."U::., ..,:r:AA 	k... rttm:L -v.,  ,...:vvyk., -- 4-'  /

-i_k:-Ci 1A;C:=CeAii Ck  it! 	--• ,fbvi&,  esCA. .) -'1."1-e.cd,C.I.c.i..k..., OL'wt-,  CX,J2, 4034- ck,
J.c., (1$7._ 	44A-1Q.),E,&-- t:..L, ,20.,414•

,10,,,. 	.,,,,,I4Lotc.L,Lz  ...._,  -u. ,0-(.., p.,.
... _

1

1A;t162--  :)s)‘-Al2i)41)---; -11V .--dt ‘:1.-  C „(Z31-124/ 3'.

LA•14,-)-4-i-- ovviv.,(J.,vs-j..,t) ,.._:,  flju.k.,  ...„1,,k,` viiv.;
L.  /)

/ 	 l

Lbt,c154A/

NNN

dias - Vencimento:

Andamento*

o
Cliente: 	  17/21

—COD__-1
65  RUA RUE BARBOSA

LOCALIZAÇÃO DO itviÓva.
LOCAL

GOVERNO DO MUNICiPIO

BURITAMA
FICHA DE CADASTRO IMOBILJÁR!O FiSCAL

_ _IDENTIFICAÇÃO
LONA STOF QUADRA 	 S/LOTE

885700052003301

CÓDIGO DE TRIBUTAÇÃO__
ILUM

936

F

TERRI PRECL LiMP 	CONS

TX. liNtÉN010

-.`---.-`, ----"+,,

ANTERIOR 	ATUAL

45.S

DIG

.Â.REA OA C ON STRLIÇÂO 74,19 m'

N5o Ccrtsta Compromissário

I-  71 	[RUA CFEAIM ELIAS

PROPRIETARIC „

110514 -  JOSE  MARCOS ALVES DA SILVA

_COMPROMISSAR:O.

ENDEREÇO DE ENTREGA

LOCAL DE ENTREGA

!CENTRO, CEP: 15290-000, 	 BUPIT

- • 	 -•-•--- •

TESTADA —.—

um rT1

VALOR VENAL TOTAL
41.268,68

-^ 	• • ..... •.•---- -•_ •-••-•

TESTADAS
TERCE:Ra  TES  TAOA 	 QUARTA TESTADA

,¡ 	m 	•  o n,

QUADRA t LOTE I VALOR VENAL
—VALOR VENAL TERRENO • ..-VLR VENAL OONSTRI.VO .

21.136.57 	 20.162,17

PROPRIETARiCICOMPROMISSARIO

....1-0DALizAsf;AoL It& 0,

BAIRRO

AREAS

TORRE DA CLARO E  TIM

[CENTRO

[AREA DO  TERRENO  451 m2

--TES7ADA FADAA

1 "I fr

rSEGUNDA TESTADA`''
Cm

CUADRA--

LOTE

Obserfação: Atualizado  a area do !move! :459
Area Anterior 38,33000000000000
Area Nova CTGEO: 74.19C00000000000
Exercicio: 2014

a_
UP csi

CSI • •

o

Erntodo per' VISA em 23/02?2022 s 15 04 13 PA
1S/21

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11